A contratação permitirá a execução adequada das intervenções necessárias, 
assegurando qualidade técnica, conformidade com normas legais e redução de riscos 
estruturais e operacionais. 

7. Estimativa de Valor 
O valor estimado para a contratação é de R$ 434.666,49 (quatrocentos e trinta e quatro 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos), conforme Orçamento 
Básico elaborado por profissional habilitado, com base em tabelas referenciais oficiais 
de custos de obras e serviços de engenharia vigentes. 

8. Justificativa da Escolha da Solução 
A escolha pela contratação de empresa especializada decorre da complexidade técnica